Camara Municipal de Maceio

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 7.137/2022

VEREADOR: JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO
CPF N°: 363.464.894-53
MES/ANO: SETEMBRO 2025

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR

1 |Aquisi¢do e locagdo de software;

2 |Locagdo de méveis e equipamentos;

3 |Manutengdo de equipamentos elétricos e eletrdnicos; 190,00

4  |Assinaturas de jornais, revistas e periodicos;

5 |TV a cabo ou similar;

6  |Provedores de internet; 573,28

7 |Telefone movel; 377,19

8 |Copias, fotocopias, digitalizagdo e impressoes;

9 |Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 [Servicos de filmagens e fotografias; 3.500,00

11 |Gastos com reunides, eventos € Seminarios; 2.800,00

12 |Gastos com refeicao; 3.701,86

13 |Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;

14 |Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;

15 |Edicao de jornais, livros, revistas, periddicos;

16  |Impressos graficos;

17 |Contratacdo de profissional de midia impressa ou digital; 8.200,00

18 |Gastos com funcionamento do gabinete; 1.378,07
TOTAL 20.720,40

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados a presente prestacdo de contas, foram aplicadas no custeio de minhas
atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condi¢des estabelecidas na Lei

Municipal n° 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela

veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.




R ESTADO DE ALAGOAS ]
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO CANUTO

INFORMATIVO DE DESPESAS
(SETEMBRO 2025)

A nota fiscal NFS-e n°® 296 - refere-se & mensalidade da recarga do bulkink, reservatério de tinta que

substitui os cartuchos das impressoras utilizadas no gabinete;

A nota fiscal NFS-e n® 9556 - refere-se a conserto do Notebook do gabinete;

A nota fiscal NFS-e n° 42 - filmagem e fotografia, referente aos servigos do profissional que me
acompanha, sempre que necessario, nas reunides (com minha equipe, associa¢des, ONGs e categorias
diversas de nossa sociedade), visitas (as comunidades, 6rgdos publicos etc.) e eventos, inerentes a minha
atividade parlamentar. As fotos e filmagens séo enviadas ao administrador das minhas redes sociais, que
produz o contetido e as alimenta diariamente, bem como para as matérias do jornal impresso, garantindo a
publicidade de minha atividade parlamentar e vida publica. Anexos a nota fiscal estdo o recibo e um relatdrio

fotogréafico, com amostra do servigo;

A nota fiscal NFS-e n° 917 refere-se a locagdo de tendas para prote¢do do sol ou chuva, na area
utilizada para evento realizado entre os dias 19 e 20/09/2025, com a comunidade do Conjunto José Tendrio,

Serraria, apoio a evento esportivo. Fotos anexas;

A nota fiscal NFS-e n° 43 - refere-se aos servigos de administracdo e geracdo de conteudos para as
minhas redes sociais, tais como: planejamento e execu¢do das publicagbes (criagdo de post/cards,
alimentagdo das fotografias/videos); monitoramento e levantamento das necessidades (acompanhamento,
compilagdo e feedback das mensagens e solicitagdes), com o intuito de criar uma ferramenta efetiva para
interagcdo com a comunidade, além de dar publicidade as atividades parlamentares. Anexos a nota fiscal estéo,

0 recibo e um relatério de acompanhamento de resultados;

A nota fiscal NFS-e n° 72 - refere-se ao servigo de publicidade volante com carro de som em alguns
bairros de Maceid (Serraria e Cidade Universitaria) nos dias 03, 05, 09, 12 e 17 de setembro do corrente ano,

para divulgacéo de atividades parlamentares e agdes realizadas nos respectivos bairros ou adjacéncias, como,



R ESTADO DE ALAGOAS ]
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO CANUTO

também, de utilidade publica com a divulgacao do “Setembro Amarelo”, campanha de conscientizagéo sobre a

prevencao do suicidio;

A notas fiscal NFC-e n° 000011216 - s&o referentes a compra de materiais para manuten¢do do

prédio do gabinete que precisou de reparos.

Gastos com funcionamento do gabinete, Observagoes:
1. Destaco que as contas de agua e energia estdo em nome da Camara Municipal de Maceié em virtude

do nosso gabinete ser externo a sede e locado em seu nome.

Atenciosamente,
N\

Anexo (s):01 pags.



R ESTADO DE ALAGOAS )
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO CANUTO

Anexo (NFS-e n° 917 - Tendas):




ESTADO DE ALAGOAS

CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO CANUTO

Oficio 45/ 22 GAB VEC
Maceid. 30 de abril de 2022,

Ao Excelentissimo
Sr. Vereador Galba Novaes Neto

Presidente da Camara Municipal de Maceid

Excelentissimo Senhor,

Venho. através deste. informar que o meu assessor, Valdeilton Pinto da Silva, CPF 347.059.884-34,

est4 autorizado a dar o visto nas notas enviadas para ressarcimento da verba indenizatéria parlamentar —

VIAP, de meu gabinete.
Abaixo, segue sua assinatura para conhecimento.

Certo de seu empenho renovo votos de elevada estima, consideragdo e aprego.

A — —I ,_1,';-
Edualg(lo Canuto

Vereador

\\
Valdei/ton|Pinto da Silva
Secretarto Parlamentar

CamScanner

Digitalizado com CamScanner



DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
(82)3312-5060

atendimento@sefaz. maceio.al.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

27043022218462738000136000000000029625090301726884

Nimero da NFS-e
296

Nimero da DPS
326

Competéncia da NFS-e
01/09/2025

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
01/09/2025 17:18:33

Data e Hora da emissdo da DPS
01/09/2025 17:18:33

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ/ CPF / NIF
18.462.738/0001-36

Inscricdo Municipal

Telefone
(82) 8821-1983

Nome [ Nome Empresarial E-mail
18.462.738 FELIPE DAVILA DOS SANTOS ANDRADE FELIPEDAVILAA@HOTMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
JORGE BARROS, 3325, SANTA AMELIA Maceio - AL 57063-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracdo Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) —
TOMADOR DO SERVICO CNPJ/ CPF/ NIF Inscrigéo Municipal Telefone
363.464.894-53 = =
Nome / Nome Empresarial E-mail
JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO =
Enderego Municipio
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cddigo de Tributagdo Nacional Cadigo de Tributagdo Municipal Local da Prestacao Pais da Prestagéo

14.02.01 - Assisténcia técnica.

Descricdo do Servigo
09/2025

140 - Assisténcia técnica.

Maceio - AL

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagéo Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagéo do Servigo
Suspensédo da Exigibilidade do ISSQN
Néo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Maceio - AL

Namero Processo Suspensido

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Reducbes Calculo do BM

R$ 90,00 - B .

BC ISSQN Aliguota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Néo Retido -

TRIBUTACI\O FEDERAL

IRRF cP CSLL

PIS COFINS Retencdo do PISICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 90,00 R$ R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 = R$ 90,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais
INFORMACOES COMPLEMENTARES
NBS: 120012000
fl »\/\ _
\‘\_\_ / |
— &.\)\




Felipe Davila Dos Santos Andrade Fones: 82 8821-1983
Rua Alameda Guimoar, N° 7 B ,Petropdlis, Sala 02, CEP: 57062-570, Maceio-AL
CNPJ: 18.462.738/0001-36

RECIBO

Data de Emissao: 01/09/2025 Data de VVencimento:
Cliente: JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO
Enderegco: RUA CORONEL JOAO BEZERRA, N° 35, CEP: 57.042-230

Cidade: MACEIO/AL CNPJ: 363.464.894-53

Descrigao Periodo Valor
01 Recarga de Cartucho Completo Reserv. 09/2025 90,00
NF 296

Sub-Total 90,00
Recebimento

Data:
Nome do Recebedor: Felipe Davila dos Santos Andrade
Assinatura:

Aluguel de Maquinas e Equipamentos Para Escritério € uma Atividade nao sujeita a incidéncia
do ISSQN nos termos da lei complementar N° 116, DE 31 DE JULHO DE 2003 e do DECRETO do
Municipio de Maceio/AL N° 7.551, DE 08 DE OUTUBRO DE 2013 de acordo com o ART. 1°.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO NFS-e

(EE Ay 9556
DN NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-e UWTLWE5J2

Emissdo da NFS-e
19/09/2025 10:14

RPS Seérie RPS Tipo RPS NFS-e Substituida

Prestador de Servigo

CPF/CNPJ:  10.756.834/0001-85 Inscrigdo 900854634
Nome/Razdo Social.  JOSE DEIVID ANDRADE CARVALHO

Enderego 999 Presidente Rooseveit Numero; 120

Complemento: Bairro: Serraria

CEP:  57046-410 Municipio:  MACEIO UF: AL Pais: Brasil

E-mail: Telefone: (82)3328-4617

Tomador de Servigo

CPF/CNPJ: 363.464.894-53 Inscrigdo Municipal: NIF:

Nome/Razao Social: JOSE EDUARDO ACIOLE CANUTO

Enderege: RUA CORONEL JOAO BEZERRA Numero: 35
Complemento: Bairro: FEITOSA
CEP: 57042-230 Municipio: MACEIO UF: AL Pals: Brasil
E-mail: Telefone:

Atividade Econdémica

14.01 / 9511800 - reparagdo e manulengdo de computadores e de equipamentos periféricos

Discriminagao do Servigo
REPARQO NA TELA DO NOTEBOOK ACER

Tributos Federais (R$) Valor Aproximado dos Tributos (%)
PIS COFINS INSS IR cSLL Federal Estadual Municipal Fonte
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00%
Identificagdo Prestagao de Servigos Detalhamento de Valores (R$)
Codigo da Obra Valor do Servigo 100,00
Codigo A.R.T. Desconto Incondicionado 0,00
Exigibilidade ISSQN 1-Exigivel Desconto Condicionado 0,00
Regime Especial de Tributagao 0-Nenhum Retengdes Federais 0,00
Simples Nacional (X) Sim () Nao Outras Retengbes 0,00
Incentivador Fiscal Dedugdes Previstas em Lel 0,00
Competéncia 09/2025 Base de Calculo 100,00
Municipio Prestagéo MACEIO - AL Aliquola 2,01
Municipio Incidéncia MACEIO - AL ISSQN 0,00
ISSON a Reler { ) Sim (X) Nao Valor Liquido 100,00

Outras Informagoes

1- Uma via desta Nola Fiscal ser4 enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A aulenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, hitp://maceio.giss.com.br com a utllizagéo do Codigo de Verificagéo.
3 - Documento emilido por ME ou EPP oplanle pelo Simples Nacional.N&o gera direilo a crédito fiscal de ISS e IPI.

Digitalizado com CamScanner




CONEXAO INFORMATICA

JOSE DEWID ANDRADE CARVALHO - ML
CNPJ 10,756.834/0001-85

AV PRESIDENTE ROSEVELT, 120
SERRARIA, Maceio - AL - CEP 57046-410
(§2) 99149.8030

Comprovante da Venda:
FG35314

19/09/2025

MNao é Documento Fiscal

Vendedor:
MARIA LETICIA

Dados do Cliente:
JOSE EDUARDO ACIOLE CANUTO

Produtos e Servicos

Iltem Codigo Descri¢ao

Qtd. Valor Un. (R$) To:al (RS)

1 REPARO NA TELA DO NOTEBOOK ACER

1 100,00 100,00
Totals Servigos 1 100.00

Pagamentos
Parcela Forma Pagamento Vencimento Data Quitagao Quitada Valor (R$)
1 Cartao de Débito 19/09/2025 19/09/2025 Sim 100.00
Sub-Total (R$) 100.00
Total (R$) 100.00

Observacoes

03 MESES DE GARANTIA
NF 9556

Assinatura Cliente

igitalizado com Camaoscanner



JOSE EDUARDO ACIOLY CANUTO Codigo Vencimento Valor

I .
Clarol_ et 480/012823900 ~ 05/09/2025 573,28

FREAR O N, CPF/CNP) Forma de Pagamento
363.464.894-53 BOLETO BANCARIO

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

002/007
flmportante [MIHha (V4 ( descricao total E
Mantenha seu e-mail e telefones sempre atualizados. Claro-
Acesse claro.com.br/minha-claro, faca seu login ou
cadastre-se. . ® Baixe nosso aplicativo no Google @ Internet 104,76
N . Play e na App Store

Atencao: o cancelamento de seus servicos CLARO, durante o %
periodo de permanéncia minima, estara sujeito a cobranca & (LJTV& Streammg 131,21
de multa contratual. t :k.' k.

[80] 3% 8] (¢ Telefone Fixo 33,00

(Rl
S m 0 Celular 298,49
_ ) 4 [ e '

"\ ] / % U ..-ll'

AN

e f/’]/

E: Cobrancas Adicionais 5,82

Clard“clube Valor total
Salde de pontosem 2000825 6.833
\__ kPar'.lcs resgatados em 0825 20000 &_ 573|28_)
@ Internet
Mensalidade Claro net virtua
- L -
01/08/25 A 31/08 /25 OFERTA CONJUNTA BANDA LARGA 70 MEGA FIDELIDADE + APLICATIVOS 104,90 U t I I | ze o Va I | d a d o r
Sub-Total Mensalidade Claro net virtua 104,90
Descanos/Cancelamentas de boleto da Claro
05/08/25  DESCONTO INTERRUPCAO DE SINAL VIRTUA EM 17/06/25. TEMPO TOTAL 01 H 01 M -0,14
Sub-Total Descontos/Cancelamentos -0,%
Total bemet 104,76 Verifique, de forma simples e rapida,
L TV & Streaming a autenticidade de sua fatura da Claro.
Mensalidade Clarotv +
01/08/25 A 31/08/25 MENSALIDADE TV PRINCIPAL SELECAO FACIL DIG 131,40
Sub-Total Mensalidade Clarotv + 131,40 Acesse: claro.com.br/seguranca
Descontos/Cancelamentos ou leia 0 QR Code.
05/08/25  DESCONTO INTERRUPCAO DE SINAL EM 17/06/25. TEMPO TOTAL D1H 01 M -0,19
Sub-Total Descontos/Cancelamentos -0,19
Total TV & Streaming 13,21
@ Telefone Fixo
SERVICO DURACAO
OFERTA CONJUNTA FONE 33,00
Total Telefone Fixo 33,00
D Celular
Mensalidade Claro 298 48
Total Celular 29849
E; Cobrancas Adicionais
Encargos/Juros Multas
MULTA 4T3
JURDS PGTO EM ATRASO 1,09
Sub-Total Encargos/Juros/Multas 5,82 o ¢ N
Total Cobrancas Adicionais 5,82 - - /
"Para atendimento presencial, consulte o enderecodaloja - Caso exi Igosp d. docobrados, esses - Central de Relaclonamento NET: 10621 e 0800-7217707 REGISTROSDEATENDIMENTO:
® mals préxima em claro.com.brfencontre-uma-loja” serdo incl prox faturas. [deficientes auditivos) 480255929915279,
- Evite o desli de seu sinal ° auditive doacesse Ouvidoria 08007010180 4B0255929914728,
até a data do vencimento. NET ﬂiada a0 Serasa/SCPC claro.com.br/minha-claro. 4B0255929899119,
- Para apés o serio cobrados] Ligue 10621 para informagées, atendi écnico, 4B0255929894672,
didrios de 0,033% e multa de 2%. financeiro,compra de servigos, reclamagé 480255840988017

{~ Autenticacdo Mecanica

Pagamentos apds o vencimento serdo cobrados juros didrios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentos efetuados apdés o vencimento serio cobrados na prdxima fatura.

Atencao efetue seus p nos bancose iados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO CODPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DE BRASILIA SA., BANCO DO BRASIL S.A., BANCO DO
ESTADO DO PARA, BANCO INTER S.A., BANCO ITAUS.A., BANCO MERCANTIL DO ERASILS.A., BANCO ORIGIMAL S.A., BANCO SAFRAS/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULOS.A., BANESE, BANRISUL, CAIXA ECONDMICA
FEDERAL, CITIBANK, C6 BANK, FATLOJ, MULTIPAGOS, NUBANK S.A., PICPAY

Cliente Identificacio para Débito Més Referéncia | Vencimento Valor
JOSE EDUARDO ACIOLY CANUTO NET SERVICOS 4800128239000 Agostof2025 | 05/09/2025 573,28

84620000005-3 73280162202-6 50905480000-8 00827684373-0 o

E:.ﬁg
om "i {
Aqui E'Elﬁ A

-]




2

4

Comprovante BB
@& Pagamento de convénios

RS 573,28

08/09/2025 as 09:38:22

Convénio
CLARO S.A.

Cédigo de barras

84620000005-3 73280162202-6 50905480000-8
00827684373-0

Forma de pagamento
Débito em conta corrente

Transacao realizada:
via App BB

Cliente

JOSE EDUARDO A CANUTO
Agéncia

1864-3

Wi
Conta (. ) Y

s | /.1I u
20773-X /\\N

Comprovante emitido em: 18/09/2025 as 14:51:27
Documento: 000000000090804
Autenticacao SISBB: 1.CDD.BCC.EOD.617.C97

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722.

Ouvidoria: 0800 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088.

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacgodes, facilitando sua vida.



N° de |dentificagdo do documento: 5554615436

Pagina 1 de 6

te tim.com.br

P (1) 4161-414

RS 294,97

JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO =5 e VENCIMENTO
ESTRADA DOS CAETES SN, 0, COND SAN NICOLAS Q 11 Copiar/Colar 10/09/2025
SERRARIA
57046-360 - MACEIO - AL i
\ v/ i b} FATURA PERIODO EMISSAO POSTAGEM
N -"\I;\\\\:\ \ 5554615436 | 19/07 a 18/08 | 27/08/2025 01/09/2025
il e
\ ¢ L~ Vocé tem 2 linhas ativas
SEUS NUMEROS TIM
82 99622-4333 TiM BlackMulti A7 0
82 99357-8094 TIM Black Dependente
: / - \ CPF/CNPJ 36346489453
r(;. (1 g} Atencéo Cliente 1316381375
Ola, JOSE! COI"IhEQCI a () Pagar nunca foi tdo facill Use o botdo 'Copiar FATURA RESUMO
i scil Pix' e faga seu pagamento de forma rapida,
Fatura Facil TIM. segura e sem complicagdes. Experimente e D Planos Contratados RS 264,99
. . veja como & simples!
i%?;grfgc;zgn;?j :ﬂgl Itens eventuais RS 29,98
fatura. Acompanhe
seu consumo, veja seu
detalhamento da fatura
e muito mais através do
App Meu TIM. Total geral RS 294,97
Clique Aqui \_ /
R e
\¥¢) Fique por dentro
: T I M Identificacéio do Débito Automaético: Mais c?modidode para vocé, cadastre sua conta em débito automatico. Acesse o App
- - 00094108835275480001 Med Tum,
JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO AGO/2025 27/08/2025 10/09/2025 RS 294,97

84670000002 - 5 94970109011 - 8 00555461543 - 4 60883527548~ 8

Escaneie o QR Code ao lado e
efetue o pagamento da sua

fatura pelo PIX.




2

4

Comprovante BB
@& Pagamento de convénios

RS 294,97

10/09/2025 as 10:34:03

Convénio
TIM S/A

Cédigo de barras

84670000002-5 94970109011-8 00555461543-4
60883527548-8

Forma de pagamento
Débito em conta corrente

Transacao realizada:

via App BB

Cliente

JOSE EDUARDO A CANUTO

Agéncia \

1864-3 Y. X 0
~ \I

Conta 48 P /-]/
20773-X

Comprovante emitido em: 18/09/2025 as 14:46:36
Documento: 000000000091001
Autenticacao SISBB: F.4DD.550.79B.EAD.OCF

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722.

Ouvidoria: 0800 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088.

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacgodes, facilitando sua vida.



4 Telefonica Brasil SA. .
v l vo Travessa Desembargador Arur Juc, 62 - CEP: 57020-645 - Maceio - AL ¥ Canla. 000TIEBEIE S
LE.: 241022274 CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62 Cadigo Cliente: 00000158665780

MES REFERENCIA: 08/2025

DATA DE EMISSAO: 25/08/2025

JOSE EDUARDO ACCIOLY CAMNUTO
AV DEPA SELMA BANDEIRA 11
ANTARES

57083630 MACEIO - AL

-\ /;] X D VENCIMENTO VALOR A PAGAR (RS)
— Xt 06/09/2025 82,22

&\(,/1/,

MEIO DE PAGAMENTO: BOLETO
ENVIO DA FATURA: E-MAIL

(peulapinto@gmail.com)

0S BENEFICIOS DO CELULAR RENOVAM TODO DIA: 21

LSV (D 21/07/25 A 2008125)

. SEUS NUMEROS VIVO
@ vvo ceLuLAr 80,60 Tel. Celular: 82-08708-4102 (Caso vocé tenha mais linhas,
QOutros langamentos 1,62 consulte o detalhamento no App Vivo)
Total a pagar 82,22
SUAS BONIFICACOES
Plano contratado | Adicionais contratados Quantidade Valor (R$) Celular Vivo: 1 Bonus Conta Digital 3GB
@ VIVO CELULAR - Controle
Viivo Controle 11GB Vil 1 74,60 P;"’ "P'f‘““"’;e"";? ““:‘::‘ P":";“,
(+) Pacote Redes Sodiais € Video 1 600 e bl
{+) Semvicos Digitais Inclusos !
FALE COM A GENTE
SUbetal Yivo Covrale ki : Para os servicos da casa: Whatsapp
Subtotal Plano contratado / Adicionais contratados 80,60 1199915-1515 ou ligando para 10315.
Outros Langamentos Quantidade Valor (R$) Para os servigos do celular: *B486 do seu celular Vivo
Diversos Se tem necet?sidades especifica de acessibilidade para
Encargos Financeiros (Multa e Juros) 3 1.62 Ela e audngao: 1?; ; i it
Sublotal 162 .u acesse a Centra : ntermediacao em Libras
disponivel em nosso site.
Subtotal Outros Langamentos 1,62

Total a pagar 82,22

- Nao existe(m) valor(es) pendente(s) até a data de emisséo dessa fatura -

Importante: Mantenha o pagamento em dia e evite o cancelamento dos servigos, a suspensao parcial/ total dos servicos, a rescisao contratual, e a inclusdo nos orgaos de protecio ao crédito. Para pagamento
apos o vencimento serao cobrados encargos de 2% e jurs de 1% a0 més em conta futura. | Central de Atendimento ANATEL: 1331 e www.anatel.gov.br. PLANOS ANATEL: Vivo Controle 11GB VII:
128/POSISMP. Para a prestacao de servicos descrita nessa fatura incidem os sequintes impostos: AL - 20% ICMS, 0.65% PIS e 3% COFINS para Telecom. SP - 0% ISS, 0% PIS e 0% COFINS e 2% ISS, 1.65%
PISe 7.6% COFINS 0% IS5, 0.65% PIS e 3% COFINS para SVAs.

................................................................................................. o
Autenticacao Mecanica Destaque aqui
Vencimento Total a Pagar - R$
JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO
06/09/2025 82,22
o Cod. Débito Automatico N°da Conta N° da Fatura Més Referéncia = 1-.'.-"::13!.':' ] EE
p _JEETTEE 0000132868135 0000078077158 0812025 %ﬁ %ﬁg 5
'
'S e SRR
846800000008 822202911001 013286813558 925085771580 via Pix * £

sl
ﬁﬁ"!ﬂ- -ﬁﬁﬂ“&#
=1 rROL T hag i
(] o £ T, s
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Comprovante BB
@& Pagamento de convénios

RS 82,22

08/09/2025 as 09:34:54

Convénio
VIVO AL

Cédigo de barras

84680000000-8 82220291100-1 01328681355-8
92508577158-0

Forma de pagamento
Débito em conta corrente

Transacao realizada:

via App BB

Cliente

JOSE EDUARDO A CANUTO
Agéncia

1864-3

Conta ( 4 ‘\)\ 3
20773-X T .‘/\m\ |

< | (/..]/

Comprovante emitido em: 18/09/2025 as 14:48:09
Documento: 000000000090802
Autenticacao SISBB: D.485.506.2E7.188.108

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722.

Ouvidoria: 0800 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088.

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacgodes, facilitando sua vida.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVICO AVULSA ELETRONICA - NFSA-e

NFSA-e
42
Codigo de Verificagdo
5F7WCLM5E
Emisséo da NFSA-e
17/09/2025 15:24

CPF/CNPJ:
Nome/Raz&o Social:
Enderegco AVENIDA 03

059.404.454-54

Prestador de Servigo

Inscrigéo

NORMANDO MARTINS SILVA SALES

Namero: 43

Complemento: Quadra 5E Bairro: BEMNEDITO BENTES
CEP: 57084-420 Municipio: MACEIO UF: AL Pais: Brasil
E-mail:  normandobmx@hotmail.com Telefone: (82)99347-2044
Tomador de Servigo

CPF/CNPJ: 363.464.894-53 Inscrigéo Municipal: NIF:

Nome/Raz&o Social: JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO

Endereco: RUA CORONEL JOAO BEZERRA MNumero: 35

Complemento: Bairro: FEITOSA

CEP: 57042-230 Municipioc MACEIO UF: AL Pais: Brasil

E-mail:  peulapinto@gmail.com Telefone: (82)99108-0660

Atividade Econdmica

17.05 - Fornecimento De Mé&o-De-Obra, Mesmo Em Carater Temporario, Inclusive De Empregados Ou Trabalhadores, Avulsos Ou

SERVICO REFERENTE A FOTOGRAFIA E FILMAGEM.

Discriminacao do Servigo

Z

) 3
-y

Tributos Federais (R$)

Valor Aproximado dos Tributos (%)

PIS COFINS INSS IR CSLL Federal Estadual Municipal Fonte
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Identificagao Prestagao de Servigos Detalhamento de Valores (R$)
Codigo da Obra Valor do Servigo 3.500,00
Codigo AR.T. Retencbes Federais 0,00
Exigibilidade ISSQN Qutras Retengées 0,00
Competéncia 09/2025 Base de Calculo 3.500,00
Miisiciio Pisiacio MACEIO - AL Aligoc 25
ISSQN 175,00

Municipio Incidéncia MACEIO - AL Valor Liquido 3.500,00

Outras Informacgdes

1- Uma via desta MNota Fiscal sera enviada através do e-mail fomecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, httpz//maceio.giss.com.br com a utilizag&o do Codigo de Verificagéo.




RECIBO

R$ 3.500,00
NFS-e N° 42

Recebi do Sr. José Eduardo Accioly Canuto, vereador, portador do
CPF 363.464.894-53 a importancia de R$ 3.500,00 (trés mil e
quinhentos reais), referente a prestacdo de servigos fotograficos e
audiovisuais no més de Setembro, conforme NFS-e n° 42, pelos
quais dou plena e total quitagao.

Maceid, 17 de Setembro de 2025.

Normando Martins Silva Sales
CPF: 059.404.454-54 ()%
N
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Relatorio Fotografico

NORMANDO MARTINS

comunicagao e marketing




Relatorio Fotografico
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Relatorio Fotografico
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Relatorio Fotografico
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Relatorio Fotografico

. Grande amigo Arnaldo do
jardim formosa

NORMANDO MARTINS

comunicagao e marketing



Relatorio Fotografico
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-e

NFS-e
917
Codigo de Verificagdo
QJDNYTOTA

Emisséo da NFS-e
18/09/2025 11:49

RPS Série RPS Tipo RPS NFS-e Substituida
Prestador de Servico
CPF/CNPJ:  18.074.072/0001-49 Inscrigéo 901381232
Nome/Razéo Social:  C G ANDRE PRODUCOES E EVENTOS
Endereco 999 Joaquim MNabuco Numero: 448
Complemento: SALA 103 Bairro: Farol
CEP: 57051410 Municipio: MACEIO UF: AL Pais: Brasil
E-mail: Telefone: (82)9967-4070
Tomador de Servico
CPF/CNPJ: 363.464.894-53 Inscrigéo Municipal: NIF:
Nome/Razéo Social: José Eduardo Accioly Canuto Y A
Endereco: RUA CORONEL JOAO BEZERRA Numero: 35 L T / )\ E
Complemento: Bairro: FEITOSA 4 m\'&
CEP: 57042-230 Municipioc MACEIO UF: AL Pais: Brasil \ Ll/h]/
E-mail: Telefone:

Atividade Econdmica

3.05/ 7739003 - aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

Produgdes), PIX CNPJ 18074072000149.

Discriminacao do Servigo
Servico de locacio de tendas medindo 6x6m para evento no Conjunto Oiticica 2, no baimro da Cidade Universitaria.

Dados Bancarios: Caixa Econdmica Federal, Agéncia 4808, Operagéo 1292, Conta Corrente 000577821772-9 em nome de Carlos Gomes André (Carlos

Tributos Federais (R$) Valor Aproximado dos Tributos (%)
PIS COFINS INSS IR CSLL Federal Estadual Municipal Fonte
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00%
Identificagao Prestacao de Servigos Detalhamento de Valores (R$)

Cadigo da Obra Valor do Servigo 2.800,00
Codigo AR.T. Desconto Incondicionado 0,00
Exigibilidade ISSQN 1-Exigivel Desconto Condicionado 0,00
Regime Especial de Tributacio 0-Menhum Retengdes Federais 0,00
Simples Nacional () Sim (X) Nao Outras Retencées 0,00
Incentivador Fiscal Deducbes Previstas em Lei 0,00
Competéncia 09/2025 Base de Calculo 2.800,00
Municipio Prestacio MACEIO - AL Aliquota 5,00
Municipio Incidéncia MACEIO - AL 1SSQN 140,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Valor Liquido 2.800,00

Outras Informagdes

1- Uma via desta MNota Fiscal sera enviada através do e-mail fomecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta MNota Fiscal podera ser verificada no site, http//maceio.giss.com.br com a utilizag&o do Codigo de Verificag&o.




C G ANDRE PRODUCOES E EVENTOS

Rua Joaguim Nabuco, 448, Sala 103, Farol, Maceio - Al
CEP 57051-410

Email: cplocacoe outlook.com

82. 99947-7997/99967-4070

RECIBO

VALOR: R$ 2.800.00

Recebemos do Sr. José Eduardo Accioly Canuto, registrada sob o n°
CPF/CNPJ: 363.464.894-53, a quantia de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos
reais), referente a locacao de tendas medindo 6x6m com lonas brancas; para
um evento no Conjunto Oiticica 2, no bairro da Cidade Universitaria.

E para maior clareza firmamos o presente.

Maceio, 18 de setembro de 2025.

Doculagred try
 f 1 i
/{//-‘Af Jornes ///// 7%

Carlos Gomes Andre



RESTAURANTE DRAGAQ LTDA

RUS TRURANTE DRAGAC 1L TOA: 35721264000

AU OR ANTONIO GOUVE TH, 0000

PAJUCARA - MACET0, AL

CNPJY S5.721.26470001-19 1E: 243296959

Dumumento ﬁux1lunr dﬂ Nntﬂ F1sca1 da
Consumidor Eletronica
Nro eernite aproveitanento de crodito de ICHS

N R R G 0 b i o o o L A o i

t<divn Descritno Atd Un Ul.Un VUl.Tot

i PRATO EXECUTIUD 3 UN 65,00 195,00
53 OMELETE DE CAMARAD 1 UN 60,00 60,00
o1 ROLINHO MISTO 3UN 10,00 30,00
136 JARRA DE $UCO 2 UN 22,00 44,00
121 AGUA WINERAL 2 UN 5,00 10, 00
Atd. Total de itens 5
Ualor Total R$ 339,00
Ualor & Pagar R$ \ 339,00
FORMA PAGAMENTO A UALOR Pnaﬂ R$
Outros i i 339,00

o e O k4 Bt A A L e o, e S o LA S i o et S S SR A S A o R e B AR L e e

Consulte pela Chave de Acesso en
hitp://nfce.sefaz.al.gou.br/QRCode/consultarNFCe. isp
2725 0935 7212 6400 0119 6500 1000 1246 0619 5889 294E
CONSUMIDOR: 363.464.894-53
JOSE EDUARDO CANUTO
5A E ALBUQUERQUE JARAGUA
NFC-e nll 124606 S6rie 1 Dt.Emi.: 01/08/25 15:15:53
Uia consumidor
Protocolo de Autorizacao: 227250227502650
Data de autorizacao: 01/09/25 15:15:53

Vv

INFORMACOES ADICIONALS DE lNTERESSF Do LONIRIBUINTE
HOS - 3T60SA4686ADSAAA62 724639695020
No.venda: 19 - nesa 60

[rib aprox RY: 19,69 Fed, 24,78 Fst
Fonte: 16PT/enpresonetro,con.br ASGIRI
= g LA L LA L P ~Qictona Malihei

bigitalizaao com CamScanner



RESTAURANTE DRAGAO LTDA

RESTAURANTE DRAGAO LTDA: 35721264000

AU DR ANTONIO GOUVEIA, 0000

PAJUCARA - MACETD, AL

CNPJ: 35,721, 264/0001 19 TE: 243296959

Do»umanlo nux111ar da Nuta F1scal de
Consunidor Eletronica
Nio eermite aproveitanento de crodito de ICMS

Wy 00 D o 1 0 A ot 0 O G o4 1 O S R D 1 0 Y G (e |

C<digo Dascritno (td Un UT.Un V].Tot

i PRATO EXECUTIVO 3 UN 65,00 195,00
53 OMELETE DE CAMARAO 1 UN 60,00 60,00
61 ROLINHO MISTO 3 UN~ 10,00 30,00
136 JARRA DE SUCO 1 UN 22,00 22,00
1211 AGUARIUS FRESH 1UN 9,00 9,00
9999399939997 Gor jeta 1 UN 31,60 31,60
Qtd. Total de itens B
Valor Tatal R$ 347,60
Valor a Pagar R$ 347,60
FORHA PAGAMENTO ‘ UALOR PAGD R$
cartno de Débito | 347,60

Consulte pela Chave de Acesso en
http://nfce.sefaz.al.gov.br/GRCode/consultarNFCe. jsp
2725 0935 7212 6400 0119 6500 1000 1246 8114 8508 7086
CONSUMIDOR: 363.464.894-53 P
JOSE EDUARDO CANUTO
54 £ ALBUOUERQUE JARAGUA 3
NFC-2 nll 124681 S6rie 1 Dt.Emi.: 03/09/25 14:49:09
Yia consunidor
Protocolo de Autorizacan: 227250229430045
Data de autorizacan: 03/09/25 14:49:09

e S A (B 00 s e A0 01 B e A kN ad e A e

[NFURMACOES ADICTONALS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
MY :DIT605A4688ADHAAA62724D839895C28

No.venda: 195 - nesa 25

[rib aprox RY: 16,50 Fed, 16,57 Est

Fonte: 18P1/enpresonetro.con.br ASGTRI

O AE( e 0 0 N S e

" Digitalizaao com CamScanner



p
I’A0 DA 1 RTE |
CNEWD: 01,728,907, 0001-67 140
DA_/ARTE COMERGIO FE_INDUSITIA
LTDA
AV IPRES CETULIO VARGAS, e
SENRARIA Magelo-AL 57046 045 .' 4
F‘:me (82)33 '1'1-12'06 :

m)] 1@0@00000023!) 9 _IUN X 15 (!2_

0, B0

0e. 1894900630001 1 UN X 3,200 3
0

Ntde. total de ltens (€%
Valo- total R$ ] 33 20
FORMA_DE_PAGAMENTO  VALOR PJ6C
Gartio de Débito Vls_a 33 17’

:w_w__'gefaz al. gov br/nfue/cl 13u]t

_NF(r e gmaeess érie tigg__
04/09/26 1:1: 3Fi: 57
P Iotooolo d«a Aulor lzgggl

~_.~.__ -.__--..

E%! t§

s

c-@% ﬁ‘w i

. hJal
N1 APROX R$ 1.70 f!EDERAL E 6,

10_ESTANAL

3PER_ POV - BM_INFORMAT T34
AW, hmlnfmmtlcg. com.or

—

E@"‘ 1:&&}[_:!‘?'4

vigitalizaao com CamScanner



AU e, DIVING FOGAO MACEIO SHOPPIN | - CHPJ:

St 11.,699.145/0001-49

S COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 2 00,

) MANGABEIRAS, MACELO, AL,
(B 242240828 -~ Fone: 9684-0 1
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTZ [i3CAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

il . ae S as aw e o ah “waa
40 s WA e ey " P ]
* : L . T R I I R

CODIGO DIESCRIGAC
K0 et N UM i T TR
i GitEo euiENTE
L 0,5420 KG 95,90 51,98
1 | QUILO CLIENTE
0,6100 \ ke 95,90 58,50
4 REFRI LATA
140000 Us 8,50 - 8,50
4 / RIFRI LATA
1,0000  U§ 8,50 €59
QTD TOTAL DE ITENS TTOE e 4
VALOR TOTAL R§ S W TWAGTS Y AL 1
FORMA. PAGAMENTO VALO®R [2AG0O R§
& Cartdo de Débito g : 127,48
Troco RE 0,00

Congulte pela Chave de Acesgo em’
www.sefaz._al.gov.br/nfca/consult.
2725 0911 6931 4500 0149 G500 6000 0048 2010 1064 8207

...............................................................................

n%" e HJE[E CONSUMIDOR CRF: 353.464.894-5 |
1 I‘ :
L] g e

. IRis™ NFC-¢ n00C004820 Kérie€ 0470 2025 14:12:13
. Protocolo de Autorizagdo: 227250130 11174
i"' I Data de autorizagd \ 04/08/2028 1.0 0

TeRL
MD-5 :F21FFPBE3D9 73629 2ABCR2AD2BSES 1110
ICM8 a rec. conf. LC 123/2006-Simple: lacional
Cupom:91/Pdv:l

SW TECNOLOGIA EM SOFTWARE LT
Aplicativo: SW 57.1.0

de s ey A A MAA S e O e E M Ama et il .4

- B R e e R i R v
P porpe -

W et Mr o ey ey wmt g GRS AR 1BV e L B W >

reibutos Totais [wldentes (Lol Foderal 12.741/12) 18, 04

Digitalizado com CamScanner



RESTAURANTE DRAGAD LTDA

RESTAURANTE DRAGAO LTDA: 35721264000

AV DR ANTONIO GOUVETA, 0000

PAJUCARA -~ MACEX0, AL

CNPJ: 8%, ?21 254/0001 <19 1E: 243296959

Dnuumento ﬁux1l1al da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica
Nno eernite aproveitanento de crodito de ICHS

ENITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de autorizatno

_______________________________________________ e e ———

Cedign Descritio 0td Un Ul.Un V1,70t
i7 PRATO EXECUTIVOD 4 UN 65,00 260,00
Bl ROLINHO MISTO 4 UN 10,00 40,00
136 JARRA DE SUCO 1 UN 22,00 22,00
34 COCA-COLA LATA 2 UN 8,00 16,00
Qtd. Total de itens . 1Y 4
Valor Total RS | 338,00
Valor a Pagar R$ 338,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R
Dutros 338,00

Consulte pela Chave de Acesso en
http://nfce.sefaz.al.gov.br/QRCode/consultarNFCe. jsp
2725 0935 7212 6400 0119 6500 1000 1247 1793 6528 9684
CONSUMIDOR: 363.464.894~53
JOSE EDUARDO CANUTO
50 E ALBUGUERQUE JARAGUA
EWITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de autorizacao
HFC-e nll 124717 Serie 1 Dt.Emi.: 04/09/25 15:09:35
iJia estabelecinento
Protocoln de Autorizacao:
Data de autorizacan: 04/08/25 15:09:35

INFORMACOE S HDILIUNHIS DE INTERESSE DO CONTRYBUINTE

W05 :D37605A4688AD5AA4627240839095C26

No.venda: 16 - nesa 60

\1b aprox RY: 18,14 Fed, 10,26 Est

|uulP' IBPllemprasumatru con, br nﬁr7n1

QF shasu, LAl ihe i
MH; Di?BD n4bﬂﬁﬂﬂﬁ4ﬂ46?1240839895F28
1: ¢3 - nesa 60

. vende: &9 - vigitanizado com CamScanner



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-e

NFS-e
9
Codigo de Verificagdo
X297TEYXX
Emisséo da NFS-e
08/09/2025 13:01

RPS Série RPS Tipo RPS NFS-e Substituida
Prestador de Servigo
CPF/CNPJ: 59 707.280/0001-15 Inscrigéo 901690185
Nome/Razédo Social:  EDJANE MARIA DA SILVA LIMA
Enderegco 999 Engenheiro Roberto Gongalves Menezes Numero: 136
Complemento: Bairro: Centro
CEP: 57020-680 Municipio: MACEIO UF: AL Pais: Brasil
E-mail: newcontroller.al@gmail.com Telefone: (82)99999-9999
Tomador de Servico
CPF/CNPJ: 363.464.894-53 Inscrigéo Municipal: NIF:
Nome/Raz&o Social: JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO
Enderegco: Rua Coronel Jo&o Bezerra MNumero: 35
Complemento: Bairro: Feitosa
CEP: 57042-230 Municipioc MACEIO UF: AL Pais: Brasil
E-mail: Telefone:
Atividade Economica
15.14 / 8299702 - Alimentacé&o, vales-transporte e similares
Discriminacao do Servigo
Ref. Alimentagéo. - 03.09.2025 5
"
/

\\_4 “f\j)/

Tributos Federais (R$) Valor Aproximado dos Tributos (%)
PIS COFINS INSS IR CSLL Federal Estadual Municipal Fonte
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00%
Identificagao Prestacao de Servigos Detalhamento de Valores (R$)

Cadigo da Obra Valor do Servigo 248 00
Codigo AR.T. Desconto Incondicionado 0,00
Exigibilidade ISSQN 1-Exigivel Desconto Condicionado 0,00
Regime Especial de Tributacio 0-Menhum Retengdes Federais 0,00
Simples Nacional () Sim (X) Nao Outras Retencées 0,00
Incentivador Fiscal Deducbes Previstas em Lei 0,00
Competéncia 09/2025 Base de Calculo 248 00
Municipio Prestacio MACEIO - AL Aliquota 5,00
Municipio Incidéncia MACEIO - AL 1SSQN 12,40
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Valor Liquido 248 00

Outras Informagdes

1- Uma via desta MNota Fiscal sera enviada através do e-mail fomecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta MNota Fiscal podera ser verificada no site, http//maceio.giss.com.br com a utilizag&o do Codigo de Verificag&o.




RESTAURANTE DRAGAD 1 YDA

QS TRURANTE ORAGAD L T0A: 35721264000

AU DR ANTONTO GOUVE 14, 0000

PRICARA - MACETD, W

UNPIE X5 720, 2647000119 T6; 243206050

Documento duxiline da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronice
Nio rernite aproveitanento de crodito de 1CNS

Descrituo Qtd Un Ul.in VU1, Tot

L<den

" PRATO EXECUTIVO 4 UN 65,00 260,00
53 ONELETE DE CAMARAD | UN 60,00 60,00
Bl ROLINHD WISTO 3UN 10,00 30,00
| 36 JARKA DE SUCO 1 UN 22,00 22,00
85 COCA-COLA 2L 1UN 17,00 17,00
Jtd. Total de itens ; 5
Jalor Total RS 389,00
Ualor a Pagar RS ™ 389,00
FURMA PAGAMENTO UALOR PAGO R$
Cartno de Debito 389,00

e ] - ;] o~ ] - o o ] T S

Consulte pela Chave de Acesso en

hite://nfce.sefaz.al.9ov.br/QRCode/consultarNFCe. jsp

725 0935 7212 6400 0119 6500 1000 1251 2415 5660 9144
.......................................... H—

CONSUNIDOR: 363.464.894-53

JUSE EDUARDO CARUTO

56 £ ALBEUGUERQUE JARAGUA

NEC-2 nll 125124 S6rie 1 Dt.Emi.: 09/09/25 14:54:44

Vi consumider

Protocelo de Autorizaceo: 227250235286668

Uate de autorizacao: 08/09/25 14:54:44

W

INFORMACUES ADTCTONATS DE INTERESSE DO COMIRIBUINIE
MG DS TEDSRAOEBRDSARAE2 12406596950 26
Mo venda: 27 - mese B0

Irvb apron RS 20,58 Fed, 20,75 £t
Funte: 10F1/eneresonetro. con. b A5%7K)

B

!
a

Qua ('n

gita

1z

do com CamScanner
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AVENIDA FERNANDES LINA 2551 PINHELRO MACELO-AL
CNPY:62.171.667/0001-04 TE:241596408 TMW:

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
Fletronica

(odigo  Descricao Qtde UW V1 Unit V1 Total

- e e e e e e R W e R e e e e e

132 GALINHA GUISADA TUNx 18,99 18,99

- 142 BIFE GRELHADD 1UNK 21,99 21,99 . -
1 AGUA SEM GAS \UNx 3,00 3,00 - .

- Qtde. Total de Ttens 003 -
VALOR TOTAL R$ 43,98
FORKA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Cartao de Debito 43,58

Consulte pela Chave de Acesso en:
http.//nfce.sefaz. al.gov. br/QRCode/consultar HFCe. jsp
2725 0962 1716 6700 0104 6500 1000 0004 4310 0200 2362
Vig consumidor

CONSUNIDOR CHPI/CPF - 363.464.804-53
NFC-e no. 443 Serie!1 11/09/2025 - 12:46:04
Protocolo de Autorizacao ¢ 2272502371%6714
Data de Autorizacae 11/09/2025 - 12:46:07

Teib. Totais Tocidentes (Ler Fed. 1274172013
lob. Trib, cupos RIO.G0 Fonte:[BPT/AL
Ush v.25.05.01.4%1

POV Legal ~Sistewa de Gestau (11) 4005-07/

- bigitalizaao com CamScanner



RESTAURANTE DRAGAD L TDA

RESTAURANTE DRAGAD L TDA: 35721264000

AV DR ANTUNTO GOUVETA, 0000

PAJUCARA - MACETO, AL

CNPJY 35,721, 2647000119 T1E: 243296059

nnlumentu Aux111nr da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica
Nio permite aproveitanento de crbdito de ICMS

Ledign Descritno Qtd Un UI Un VI.Tat
ol RULINHO MISTU 2 UN 10.00 20500
i PRATO EXECUTIVO 2 UN 65,00 130,00
31 GUARANA LATA 2UN 8,00 16,00
121 AGUA HINERAL 2 UN 5,00 10,00
3999399993997 GorJeta 1 UN 17,60 17,60
dtd. Total de itens _ 5
Ualor Total R$ 193,60
Valor a Pagar R$ 193,60
FORWA PRAGANENTO URLOR PAGOD R$
Outros ‘ \ 193 60

e s 0 0 A S A A R ot o i e a1l
o o A S b 8 ] A L b s i L S B 8 A M e VA i~y e - ™

Cansulte pela Chave de ncessu Bl
http://nfee.safaz.al.gou.br/0RCode/consultarNFCe. isp
7795 0955 7212 6400 0119 6500 1000 1251 9715 2771 2622
CONSUMIDOR: 363,464.894-53

FDUARDD CANUTO

56 E ALBUGUERAUE JARAGUA
NFC-& nil 125197 $Brie 1 Dt.Emi.: 11/09/25 15:00:50
Uia consunidor

Protocolo de Autorizacao: 227250237279603

Data de autorizacao: 11/09/25 15:00:50

1%

[NFORMACOES ADICIONALS DE INTERESSE DO CONTRIBUINIE
DS DI TBOSA6BBADSARA62T24D839895C 28

No.venda: 15 - ness 24

[rib aerox RE: 10,03 Fed, 7,02 Est

Fonte: JBPl/emprabumetlu com.br ASGIRY

f -rrtz a( LR ey A4 | 1 \i&:"“ﬂlﬂ |“n]ihl'i

bigitalizaao com CamScanner



RESTAURANTE DRAGAD LTOA

RES TAURANTE DRAGAD L TDA; 35721264000

AV DR ANTONIO GOUVETA, 0000

PAJUCARA - NACETO, AL

CNPJ: 85,721, 264/0001-19 TE: 243206959

Dncumantn Ruxilaar da Nota F1scal (e

Consunidor Eletronice

Nno eernite aproveitanento de crodito de ICHS

EMITIDA EM CONTING™NCIA
Pendente de autorizatno

t<dian Descritnp (td Un Ul.Un V1.Tat
60 ROLINHO CHOP SUEY 4 UN 10,00 40,00
59 TALHARIN CHOP SUEY 1 UN 90,00 90,00
2 FRANGO A MILANESA 1 UN 68,00 88,00
54 RISOTO CHOP SUEY 1 UM 40,00 40,00
85 COCA-COLA 2L fUN 17,00 17,00
9999999939997 Gor jeta 1 UN 27,50 ,27,50
Qtd. Total de jtens : b 74
Ualor Total R$ 302,50
Valor a Pagar RS : . 302,50
FORHA PAGAMENTO 'UALOR PAGO R$
Cartno de Crodito 302,50

Consulte pela Chave de Acesso en
. http://nfce.sefaz.al.g0v.br/GRCode/consultarkFCe. isp.
2725 0935 7212 6400 0119 6500 1000 1252 4081 5104 1776
.............................. L...........,...L.._..,__._-_...,..-..-_..__._-..-
* CONSUMIDOR: 363.464.894-53
EDUARDO CANUTO
$A E ALBUQUERQUE JARAGUA

EMITIDA EM CONTINGENCIA \
Pendente de autorizacan \

o

NFC-2 nll 125240 Sorie 1 Dt.Eni.:
Via estabelecinento

Protocolo de Autorizacao: ! )
Data de autorizacao: 12/09/25 15:00:16

e e L A 0 e e g et 20

\

ot 0 e At

12/08/25 15:00:16

v

[NFORMACOES ADICTONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINYE
D5 DITE0SA4G0BADSAA462 7240699895026

No.venda: 19 - nesa 27

b aprox R: 16,97 Fad, 19,89 Est

Fonte: 16PT/enpresonetro.con,br ASG7RY

vigitalizaao com CamScanner



RESTAURANTE DRAGAD L TDA

RESTAURANTE DRAGAD L TDA: 35721264000

AU DR ANTONIO GOUVETH, D000

PAJUCARA - NACETO, AL

CNPIE 35701, 26470001-19 16 2435296059

Docunento Auxitiar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica
Nio eernite aprovedtanento de erOdito de ICNS

C¢di90 nescriruu' atd Un Ul Un Ul Tot

" PRalD EXECUIIVO 2 UN 65 00 130,00
125 PRATD EXEC. ESPECI 1 UN 72,00 72,00
531 NEI0 OMELETE 1 UN 39,00 39,00
121 AGUA MINERAL 2 UN 5,00 10,00
9999999939997 Gor jeta 1 UN 25,10 25,10
dta. Total de itens , ¢ 5
Ualor Total R$ p 276,10
Ualor & Pagar R$ 216,10
FORMA PRGANENTD UALOR PAGO R$
Cartno de Crodito 276,10

- o 1 {1 7 5 o A S ot Y e (0 s

Consulte pela Chave de Acesso en
http://nfce.sefaz.al.qov. br/GRCnde/consultarNFCe isp
2125 0935 7212 6400 0119 6500 1000 1255 3017 5435 2336
CONSUMIDOR: 363.464.894-53
JOSE EDUARDO CANUTO
5A £ ALBUQUERQUE JARAGUA
NFC-e nll 125530 SBrie 1 Dt.Eni.: 15/09/25 15:02: 05
Uia consunidor
Protocolo de Autorizacan: 227250241016557
Data de autorizacao: 15/09/25 15:02:05

[WFORRREOES ADICTONATS DE INTERESSE DO COKTRIBUINIE
A0S DS TODSRAGRBRADSARA6?Z 12406 39695( 26
No.venda: B - nesa 21
[rib aprox Ry: 11,5 Fed, 9,39 Ist
Funte: TBPT/enpresonelro, con. br AS67R1
[ ORAHCGES AUAC FOMRES Vo au v ¥ wanSistana Palibei

(% D TB0SAACEBRDSARABZ T240B39695( 26
vigitalizaao com CamScanner



RESTAURANTE DRAGAD LTDA

RESTAURANTE DRAGAO LTDA: 35721264000

AV DR ANTONIO GOUVEIA, 0000

PAJUCARA - MACETD, AL

CNPJ: 35.721.264/0001-19 IE: 243296359

Dncumento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica
Nno sermite aproveitamento de crédito de ICMS

L<digo Descritno Qtd Un Ul.Un V1. Tot
50 ROLINHO CHOP SUEY 2 UN 10,00 20,00
61 ROLINHO MISTO 2 UN 10,00 20,00 |
11 PRATO EXECUTIVO 3 UN 65,00 195,00
34 COCA-COLA LATA 2 UN 8,00 16,00 -
(21 AGUA MINERAL 2 UN 5,00 10,00 ¥
9999999999997 Gorjeta 1 UN 26,10 26,10 '
fitd. Total de itens B
Yalor Total R$ 267,10
Valor a Pagar R$ 287,10
FORMA PAGAMENTO UALOR PAGO R$
Cartno de Debito 267,10

Consulte pela Chave de Acesso en
http://nfoe.sefaz.al.9ou.br/QRCode/consu] tarNFCe. 1P
2725 0935 7212 6400 0119 6500 1000 1256 9117 7748 6372
CONSUMIDOR: 363.464.894-53
JOSE EDUARDO CANUTO
5A E ALBUOUERQUE JARAGUA
NFC-g nll 125691 S0rie 1 Dt.Emi.: 17/09/25 14:50:01
Via congunidor
Protocolo de Autorizacan: 227250242737966
Data de autorizacao: l7/09/25 14:50:01

INFORNACOLS ADICIONALS DE INTERESSE DO CONIRIBUINTE
D5 : D3 7605A4606ADSAAA62724D039B95( 20
No.venda: 16 - nesa 22
Irib oprox RY: 13,60 Fed, 7,02 Est
Fonte: 16PT/enpresonetro.con,br ASGTRY
vigitalizaao com CamScanner



CNPJ: 12.448.627/0001-99 GALETOS BRAUN LINITADA -
EPP
AU SANTA RITA DE CASSIA, 77 FAROL HACEIO-AL 57051-605
I.E.: 246015179
Documento Auxiliar da Hota Fiscal de Consumidor

Eletriffica
# C igo Descrilfic Qide Un Valor unit. Valor total
001 110 REFEICAO POR KG 0,56 KG X 110,00 61,38
002 110 REFEICAO POR KG 0,52 KG X 110,00 57,42
003 39 COCA COLA LATA 350HL 2 UN X 8,00 16,00
Qtde. tota) de itens 003
Ualor total R$ 134,80
FORMA DE PAGAMENTO UALOR PAGO R$
Cart/4 de Cri¥fiito Outros 134,80

Consulte pela Chave de Acesso e
uwu.sefaz.al.qov.br/nfce/consulta

2125 0912 4486 2700 0199 6500 1000 5255 4816 5117 6484

CONSUNIDOR - CPF 363.464.6894-53

NFC-e n 000525548 SAikie 001 18/08/2025 14:1
Protocolo de Autorizalfio: 22725024365402¢
Data de Auturizalifio 18/09/2025 14:




RESTAURANTE DRAGAD L TDA

QLS TAURANTE DRAGAD | TDA: Y5721264000
AU OR ANTONTD GOUVETA, 0000

PRIVCARA - MACETD, AL

CNPO: 35721, 2647000019 1F: 243290959

Documento Auxiliar da Nota Fllcal de
Consunidor Fletronice
Nno eetmite aproveitamento de crddito de TCNS

Cedi90 Descrituo Qtd Un Ul.Un V1. Tot
37 HETA PURCQO lALNﬁR 1 UN 58,00 58,00 i
i PRATO EXECUTIVO JUN 65,00 195,00 '
1 36 JARRA DE Suco 1 UN 22,00 22,00
30 GUARANA 2L 1 UN 17,00 17,00
121 AGUA NINERAL 1UN 5,00 5,00
9999999999997 Gor jeta 1 UN 29,70 29,70
Jta. Total de itens 6
valor Total R$ 326,70
Jalor a Pagar R$ 326,70
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Cartno de Crodito 326,70

e R R e - . . . o e o o o

Consulte pela Chave de Acesso em
hite://nfce,sefaz.al.90v.br/QRCode/consultarNFCe. isp
2725 09%5 7112 6400 0119 6500 1000 1257 1712 1692 1574

e Ede

CONSUNIDOR: 353.454.094-53
JUSE EDUARDO CANUYO

hE OLBWU(RW{ JARAGUA

WL-2 nb 125117 S&\c | Dt Emi.: 18/09/25 15:16:25
Vi Cungumidor

MoToco o de Mutorizacae: 227250243716170

Uale 08 autorizacan: 18/08/25 15:16:25

NP GG 05 ADLCLONALS 06 DWIERESSE 00 CONIR Lo INIE
MUY D3 OUSRALBORDSARDL |40 Y90, 29

No.vende: 7 - s 1)

frib e By V0,02 Fed, 204 Kt

fomtar VBEfanny prongtre. con. W A4IR)
’ ‘ vigitalizaao com CamScanner



RESTAURANTE DRAGAO LTDA
RESTAURANTE DRAGAO LTOA:35721264000

AV DR ANTONIO GOUVEIA, 0000

PAJUCARA - MACETO, AL

CNPJ: 35.721.264/0001-19 1E: 243296959

Uocunento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica
Nno pernite aproveitamento de crédito de ICHS

EHLTIOA EM CONTINGEHCIA
Pendente de autorizatno

L<dign Descritno 0td Un U1.Un U1.Tot
71 PRATO EXECUTIVO 4 UN 65,00 260,00
50 ROLINHO CHOP SUEY 3 UN 10,00 30,00
93 Suco 1 UN 10,00 10,00
121 AGUA MINERAL JUN 5,00 15,00
Qtd. Total de itens 4
Yalor Total R$ 315,00
Yalor a Pagar RS 315,00
FORMA PAGANENTO UALOR PAGO Rs
cartno de Debito 315,0

e e a1 2 b 1 e S e

Cansulte pela Chave de Acesso en
http://nfce.sefaz.al.guu.brIURCude/consultarNFCe.isp
2725 0935 7212 6400 0113 6500 1000 1257 5498 4235 7962
CONSUMIDOR: 363.464.894-53

JISE EDUARDO CANUTO
3h E ALBUQUERQUE JARAGUA

EMITIOA EM CONTINGENCIA
Pendente de autorizacaa

NFC-e nll 125754 Série 1 Ot.Eni.: 19/09/25 14:04:26
Via estabelecimento

Protocolo de Autorizacao:
Data de autorizacao: 19/09/25 14:04:26

""" " 5 -

[NFURMACOES ADICIONATS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
Y ; D37605h4688A054A4627240639695C 26

No.venda: 3 - nesa 60

Irib sprox R$: 15,80 Fed, 6,75 Est

Funte: 16P1/enprasonetro.con.br ASG7R1

vigitalizaao com CamScanner



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVICO AVULSA ELETRONICA - NFSA-e

NFSA-e
43
Codigo de Verificagdo
EFA58WADZ
Emisséo da NFSA-e
17/09/2025 15:24

CPF/CNPJ:
Nome/Raz&o Social:
Enderegco AVENIDA 03

059.404.454-54

Prestador de Servigo

Inscrigéo

NORMANDO MARTINS SILVA SALES

Namero: 43

Complemento: Quadra 5E Bairro: BEMNEDITO BENTES
CEP: 57084-420 Municipio: MACEIO UF: AL Pais: Brasil
E-mail:  normandobmx@hotmail.com Telefone: (82)99347-2044
Tomador de Servigo

CPF/CNPJ: 363.464.894-53 Inscrigéo Municipal: NIF:

Nome/Raz&o Social: JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO

Endereco: RUA CORONEL JOAO BEZERRA MNumero: 35

Complemento: Bairro: FEITOSA

CEP: 57042-230 Municipioc MACEIO UF: AL Pais: Brasil

E-mail:  peulapinto@gmail.com Telefone: (82)99108-0660

Atividade Econdmica

17.05 - Fornecimento De Mé&o-De-Obra, Mesmo Em Carater Temporario, Inclusive De Empregados Ou Trabalhadores, Avulsos Ou

FDICAO DE VIDEOS E CRIAGAO DE CONTEUDO PARA REDE SOCIAIS.

Discriminacao do Servigo

Tributos Federais (R$)

Valor Aproximado dos Tributos (%)

PIS COFINS INSS IR CSLL

Federal Estadual Municipal

Fonte

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identificagao Prestagao de Servigos

Detalhamento de Valores (R$)

Codigo da Obra Valor do Servigo 6.000,00
Codigo AR.T. Retencbes Federais 0,00
Exigibilidade ISSQN Qutras Retengées 0,00
Competéncia 09/2025 Base de Calculo 6.000,00
Miisiciio Pisiacio MACEIO - AL Aligoc 25
ISSQN 300,00
Municipio Incidéncia MACEIO - AL Valor Liquido 6.000,00

Outras Informacgdes

1- Uma via desta MNota Fiscal sera enviada através do e-mail fomecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, httpz//maceio.giss.com.br com a utilizag&o do Codigo de Verificagéo.




RECIBO

R$ 6.000,00
NFS-e N° 43

Recebi do Sr. José Eduardo Accioly Canuto, vereador, portador do
CPF 363.464.894-53 a importancia de R$ 6.000,00 (Seis mil reais),
referente a servicos de administracdo de rede social e geragéo de
contetdo, no més de Setembro, conforme NFSe n°43, pelos quais
dou plena e total quitagao.

Maceid, 17 de Setembro 2025.

/[//)zg/%;«:’m/ﬂ %%5 /6»4&- /6/,4

Normando Martins Silva Sales
CPF: 059.404.454-54 ) ‘\u
N

&
)
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NORMANDO MARTINS
comunicagao e marketing

RELATORIO REDE SOCIAL

setembro 2025







/[
e
// Resultado de setembro de 2025

Ultimos 30 dias 19 de ago - 17 de set
21,505
Seguidores
Crescimento
Total 147
Seguidores 373
Deixaram de seguir 226

Detalhes dos seguidores

Total Seguidores Deixaram de seguir




Género

61,2%
Homens @
Principais localizagoes
Cidades Paises
Maceio
e —— 715%
Marechal Deodoro
G 1,8%
Sao Paulo
2 1,7%
Arapiraca
(] 16%
Rio Largo
(] 1,2%

38,8%

®Mulheres

Faixa etaria
Tudo Homens Mulheres

13-17

18-24

I@l
o
=

35-44

0,6%

5,5%

24.0%

33,2%

22,2%

10,2%

4,3%




.E: eduardocanutoec @

Macei6-Alagoas/ Nordeste Do Brasil

£ eduardocanutoec @ Setembro Amarelo € um més dedicado a
conscientizacao sobre a prevencao do suicidio. E um lembrete
importante de que todos podemos fazer a diferenca ao oferecer
apoio e demonstrar empatia. Se vocé ou alguém que vocé conhece
esta passando por um momento dificil, saiba que nao esta sozinho.
Busque ajuda, converse com alguém de confianga ou procure um
profissional. Sua vida € valiosa! #setembroamarelc

pelsoares © 1 © {

4 1sem 1curtida Responder

Falar € um ato de coragem! Nao &
fraqueza pedir ajuda. Seja corajoso,
ARDO converse mais sobre o que sente.




01 DE SETEMBRO

Dia do Profissional
de Educacao Fisica K-

Essencialidade das ativida
que, a pratica regular de ativi
privados, em qualquer =p
moléstias contagiosas ou cz
incremento da qualidade de v

Fa ¥

® QY
ﬁn}o Curtido por cicera.oliveira_ e outras 163 pessoas

1 de setembro

@ Adicione um comentario..

eduardocanutoec e esportecampeaoec e

eduardocanutoec @ O Dia do Profissional de Educacao Fisica é
comemorado anualmente no Brasil no dia 1° de setembro. A data
coincide com a data em que entrou em vigor a lei que regulamenta
a profissdo e é voltada para a valoriza¢do e entendimento das
varias modalidades que englobam essa profissao.

£ 5em

pauloalbuquerque20 ¢ © « v}
2 sem Responder
figueredoandre_ Parabéns atodos © © © © © o
2sem Responder




]6 de Sefembro @ eduardocanutoec e esportecampeaoec L
Emancipacdo politica

& eduardocanutoec # Hoje celebramos os 208 anos da emancipacao
politica de Alagoas! Um momento historico que marcaalutae a
conquista da autonomia do nosso querido estado. Que possamos
honrar essa trajetoria, valorizando nossas culturas, tradicdes e a
forca do nosso povo. Vamos juntos construir um futuro ainda mais
promissor para Alagoas! sr
2 d

taniamourarh © © © © © © ¢ v)
2d Responder
mestrelulacandeias © ¢ ¢ & V)
2d Responder

QY A

-i@& Curtido por lullaalves e outras 122 pessoas

5 2 dias A

"..'1 Adicione um comentario




. MAR'A MUNICIPAL DE MACEIO
Vereador Eduardo Canuto - PL

.+ « eduardocanutoec e cezalmaceio
- .
£ Audio original

ﬁ eduardocanutoec # Nossa equoterapia esta passando por um
momento critico. O atraso salarial afeta diretamente nossos
dedicados funcionarios e, o mais importante, deixa criancas atipicas
sem o atendimento essencial que tanto precisam. E hora de
unirmos forcas para garantir que esses servi¢os vitais nao parem.
#Equoterapia #ApoioEssencial #Saudelnfantil #NaoAoAtraso

6 d
> 4

@ cicera.oliveira_ Importante demais a instituicao pra deixar de V)
*/  funcionar. Acreditamos que outros irao se unir nesta sua luta

6d 1curtida Responder

m waleska.fernandesdemelo Maravilhoso esse trabalho. Todos ©

= PP e PR o

PRGNS PR DR SR . WEER. S~ NP ERR PR —— Sp—

QY W

ﬂe Curtido por emersonnobre e outras 264 pessoas
ha 6 dias




,E eduardocanutoec &
; Maceié-Alagoas/ Nordeste Do Brasil

£ eduardocanutoec  Hoje, 7 de setembro, celebramos nossa
Independéncia com orgulho e gratidao pela liberdade que
conquistamos. E um dia para honrar o Brasil, valorizar nossa
soberania e reafirmar nosso compromisso com os valores que
moldam nossa nacao. Que possamos continuar lutando por um
pais mais forte, com liberdade, ordem e progresso, sempre com

Deus acima de tudo! Br #BrasilAcimaDeTudo #DeusAcimaDeTod
#7deSetembro

do Biasi

Brasil independente,
terra de coragem
€ esperanca.

1 sermr

taniamourarh @ @ @ ¢

Responder

m Curtido por pelsoares e outras 45 pessoas

7 de setembro

EDUARDO.....
@ Adicione um comentario..
Aty continug ~,
] '\I —
'.‘ v/ A ]
4 __.}.lll \3\} |. /
T\

7/



DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
(82)3312-5060

atendimento@sefaz. maceio.al.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

27043022213298503000137000000000007225097743078845

Nimero da NFS-e
72

Nimero da DPS
110

Competéncia da NFS-e
18/09/2025

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
18/09/2025 11:45:25

Data e Hora da emissdo da DPS
18/09/2025 11:45:25

"" T 0
A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada

pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ/ CPF / NIF
13.298.503/0001-37

Inscricdo Municipal

Telefone
(82) 9121-9881

Nome [ Nome Empresarial E-mail
13.298.503 CHRISTENY SOARES PEIXOTO XEROCARD1@GMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
DA PAZ, 58, TABULEIRO DO MARTINS Maceio - AL 57060-560
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracdo Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) —
TOMADOR DO SERVICO CNPJ/ CPF/ NIF Inscrigéo Municipal Telefone
363.464.894-53 = =
Nome / Nome Empresarial E-mail
JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO =
Enderego Municipio
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cadigo de Tributagdo Nacional Cadigo de Tributagdo Municipal Local da Prestacao Pais da Prestagéo

17.06.01 - Propaganda e publicidade,
inclusive promogao de vendas, p...

Descricdo do Servigo

Servigos de publicidade volante com carro de som para Divulgacéo das atividades Parlamentar, descriminados abaixo:
Dias: 03, 05, 09, 12 e 17/09/2025- Localidades: Serraria e Cidade Universitaria - Quantidade de Horas: 22 horas - Valor

Total Geral R$ 2.200,00

170 - Propaganda e publicidade,
inclusive promogéao de vendas, p...

Maceio - AL

Hora R$ 100,00 - Total R$ 2.200,00

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributag@o do ISSQN
Operacéo Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagéo do Servigo
Suspensé&o da Exigibilidade do ISSQN
Néo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Maceio - AL

Nuamero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Reducbes Calculo do BM

R$ 2.200,00 = = =

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retencdo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 2.200,00 R$ R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 2.200,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais

Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES




RECIBO

Recebi de JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO a importdncia de RS 2.200.00
(Dois mil e Duzentos reais) Referente a nota fiscal niumero 72

Sendo assim, assino o presente recibo dando quitagdo dos servigos
prestados.

Macei6-AL 18 de Setembro de 2025

vf%‘z/fm WM

CHRISTENY SOARES PEIXOTO
CNP) 13298503000137



Av. Fernandes Lima, n® 679 - 1° andar do Shopping Cidade - Farol, Maceio | AL - CEP 57057-450 | CNPJ 39.580.673/0001-01

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS SERVICOS DE AGUA E ESGOTO
RK BRK AMBIENTAL - REGIAO METROPOLITANA DE MACEIO S A

CONSUMIDOR: CAMARA MUN DE MACEIO

237392-0 28/09/2025
ENDERECO:
RUA COROMEL JOAO BEZERRA, 35 QD A - FEITOSA - MACEIO - AL - CEP: 57042-230 Setembro/2025
IDENTIFICAGAQ: 10.15.03570.0
263,89
16324613

PREZADO(A) CONSUMIDOR

Sabia que vocé pode optar pelo servigo de envio de faturas por e-mail? O servigo & gratuito e evita que vocé precise solicitar uma segunda via. Consulte nossos canais de atendimento!

HIDROMETRO
Y235G2179821
LEITURA ANTERIOR
LEITURA ATUAL
COD. LEITURA:

DADOS DA MEDIGCAO
LACRE TIPO DE FATURAMENTO CATEGORIA/ECONOMIAS DATA EMISSAO  CONSUMO
EAO20EBX8959038 AGUA 2PUB 18/0912025 MEDIDO REAL 9
19/08/2025 290 DIAS DE CONSUMO 30 MEDIDO 9
1810912025 299 DIAS FATURADOS 30 RESIDUAL 0
LEITURA NORMAL PREV. PROX. LEITURA 18/10/2025 FATURADO 20

HISTORICO DE CONSUMO (m?) DISCRIMINAGAO DOS SERVIGCOS / LANGAMENTOS

AGO/2025 1"

JUL/2025 26
JUN/2025 12
MAI/2025 26
ABR/2025 "
MAR/2025 14
FEV/2025 26
JAN/2025 18
DEZ/2024 20
NOV/2024 0
ouT/2024 5
SET/2024 6

Media dos tltimos 6 meses: 16

Média dos Gltimos 12 meses: 14

TAR AGUA PUBLICA 277,20
IMPOSTO DE RENDA -13,31

m ;I‘||I|IJ

VALOR TOTAL - R$ 263,89

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$25,64 (9.25%) conforme Lei 12.741/12.
ATENGAO! A BRK INFORMA

Arsal - Art. 83. As faturas ndo quitadas até a data do seu vencimento terdo seus valores corrigidos e sofrerdo acréscimo de juros de mora de até 0,033% (trinta e trés centésimos por cento) por dia de
atraso, sem prejuizo da aplicagdo de multa de 2% (dois por cento). A conta ndo paga até a data do vencimento sujeita o imdvel a suspensdo no fornecimento de agua e esgoto. null

NOTIFICACAO DE CORTE POR DEBITO

. M“’

N\

TUREIDEZ {UT)

CLORG RESIDUAL LIVRE {mg/l)
COLIFORMES TOTAIS (NMPHOOML)
ESCHERECHIA COLI{HMPH00ML)
M

COR APARENTE (LIH)

Caracteristicas da agua distribuida em atendimento an Anexc XX d2fC n® 05/2017, alterado pelas Portarias do GM/MS n° 888 e n® 2472 de 2021.

23 23 0
23 23 23
23 23 23
23 23 23

O PAGAMENTO DESTA CONTA NAO QUITA DEBITOS ANTERIORES

cbhc
2373920

T AR gt
Pague com PIX! >S>>>>

Aponte a camera do celular para o codigo ao lado

N° CONTA REFERENCIA DATA DE VENCIMENTO VALOR RS
16324613 Setembro/2025 28/09/2025 263,89

AUTENTICAGAD MECANICA NO VERSO




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/09/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 06.15.09
1864301864

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: JOSE EDUARDO A CANUTO
AGENCIA: 1864-3 CONTA: 20 .S X

Convenic BRK AMBIENTAL - R.METROP.

Codigo de Barras 82640000002-0 63891671202-6
50928010237-7 39220250906-4

Data do pagamento 19/09/2025

Valor Total 263,89

DOCUMENTO: 091901
AUTENTICACAO SISBB: |
C.2BE.265.7E0.F6C.5BF (A

\“}X}A'
- dq/
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ERERGIA

DANEIE - DOCUMENTO AUXILIAR D4 MOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONCA

Equatorial Alagoas Distribuidora de Energia S.A.

CNPJ: 12.272.084/0001-00 | Insc. Estadual: 24.007.177-8
Av. Fermnandes Lima, 3349
Gruta de Lourdes - Maceid - AL CEP: 57.052.902

2*Via
Pagina 11

Cassifieacdo Podar Pubico Muncpal I Tio de Fomacmenta TRIFASICO
THERe oMM ONgIINEN: SR MEIE ik o Datadas | Leitura Anterior | Leitura Atual | N°de Dias | Proxima Leitura
CAMARA MUNICIPAL DE MACEID Leituras 20/06/2025 21/07/2025 N 20/08/2025
INSTALACAO: 1030698 Parceiro de Negéclo
GNP ™45 3021000 | 054815231 - SERIE 000
R. CEL JOAO BEZERRA , 35, D A CJ VALE DO 7291051 NGTA FISCAL A '
FEITOSA CEP: 57042-230 FEITOSA - MACEID - AL EIATA HIE WMRRSA: 1 AFHERS
Conta Contrato Consulte pela Chave de Acessoem.
hitps Nidfe-portal svrs rs gov br/NF3E/Consulta
3001114068 By Chave o scssed:
s I 27250712272084000100660000548152311024887513
Conta Més Ver Total a Pagar Protocolo de autonzagdo: 3272500009434286 -
21/07/2025 4s 19.07:46
07/2025 25/08/2025 R$ 174,18 A
INFORMAGOES PARA O CLIENTE
® Prezada chents, am respeto s vock e para alendé-lo muts melhor, que resis mit 8 dats da vencimenta da sua fatura o alterada caa o dia (4082025 e Perodos: Band. Tanf : Vermeiha
21006 - 21107
ltens de Fatura Quant.  Prego Unit.(R$)  Tanfa PIS/ TICIE VaorRS)| Teedte  Base(RS)  Aguolai™)  ValorRs)
com Tribulos Unit (RS) COFINS(RS) __ (R%'_ e —Ilcns 176.30 20,0000 3525
Consumo (k) 153 1.092026 08080/ 0 10.05 3345 708 || Pis 141,08 1,340 1.89
Adicional Bandeirs 0.56 - 8 122 || corms 141,05 6.1768 872
ITENS FINANCEIROS
Tributo a Reter IRPJ a12-
JuLzg | 320
AGO/24 [ — 338
g SET/24 |~ | 186
N | ouTi24 228
S| NOVR24 [ | 428
7 N 5| pEZ24 426
(\ / Y ol JAN2S [~ ] 445
= &})\ I, | FEVRS ——— 1 376
w | MAR/2S | 177
(/]/ h| ABRI2S © 216
| MAL25 T 210
| JUNf25 238
P JuLi2s | 153
S | Alvo
Wodidor Grandeza Posta Horsno L:;m 1.::: Const Consura -—| R - Raservaco ao Fisco
3218764 Consuma ATIVO TOTAL ] ::: o2 00 T3 e — e5e 5
8 " | “rT 3 23A1.EA51 CF1A EBAD BIE2 AM9E AFD9
- 3
[Foes 500 AN 2! Apre sy agdo N® do Programa Social
\ aamons 1, 21072025
L ]! J
REAVISO DE VENCIMENTO
CHIFAL L ATERI MINTD < D Ta
LIGJT 6PATTS CECoQEa 0108 P,
ATTHONENTD o ANATD sy e
el A Yevrivapes i SRR \ ol do € argia Edtncs (ANEEL) 167
DeaurToe
£ dowin 00 comarrasor 2 Bimp g i § s L
i s DA, . DVES @ DVCA 3 Qi e
l.1 b D L i O ol s s S0 A L rcebies wdths £0V I D, € B0 WA v leos i
Tkt 0230 e d B A Buiet e ek e O dnons s eninl Qeridon

Rasssesssnnnn s sesssssmsamans

"[o01-9] 00190.00009 03373381171 s0290. 569172_ 4 0000000001741 7299 Hravés o i

TueTo € mais facilidade pra

sisaanssanes see sanun

cresssmasnannn

__BANCO DO BRASIL

esssraatEEn wEnsaans

T LLCAL UE PAGAMENTD

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL 1 25.0C 2025
—denercikin WETALRGRD TR ~20E - ACOOICS TR s vocé.
EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIB. DE ENERGIA S.A. 1030698 072025 ) Rtk i i
DATA DOCLALNT O WOMERG Of REFEAENCA CIE COCUNERTD WCEITE CATA PRCE e S NTO o MR il B4
21.07.2025 0202507054815231 oM N 21.07 20258 | 33733841722220 765 utilize o QR CODE abaixo.
VS0 00 BANCD CARTEWA ESPECIE MOEDA QUANTIDACE VALOW 1 1% % 1 DCCLMUNE O
17 RS 174,12
DS ORMACOLS DE RESPONSABILIDACE DO BENEFICIARIO loiceo il alon s
-
VAT TRASO, MDLTAS %s E coaké‘io SERAQ COBRADOS NA PROXINA FATURA oA DEDLLSE
LTTAS DEDLL JES
HOME DO P,
UWMJ&&%&E?&E‘E g oN rE:Fa 114 [N

LT

T “ : iy " | T il IIJ I T W TS ACATRZANIY
I | 4‘ | J ‘ |HI ! | II T i= VALLA COPRADD
‘- ‘ A il -
LEL AR R i il -IJ iy LI ke .il Rhes Ficha de Comgensagio

igitalizado com Camascanner
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Comprovante BB
@ Pagamento de boleto

RS 174,18

18/09/2025 as 09:58:57

Beneficiario
EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDO

Nome fantasia
EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE

CNPJ
12.272.084/0001-00

Instituicdo
BANCO DO BRASIL

Cédigo de barras

00190.00009 03373.381171 60299.569172 4
00000000017418

Pagador
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO

CNPJ
08.447.302/0001-14

Forma de pagamento
Débito em conta corrente

Cliente
JOSE EDUARDO A CANUTO

Agéncia

1864-3 _ &
Conta .
20773-% c]/

Informagdes adicionais

Data de vencimento: 04/08/2025
Valor do documento: RS 174,18
Valor cobrado: RS 174,18

Comprovante emitido em: 18/09/2025 as 14:45:07
Documento: 000000000091802
Autenticacdo SISBB: 6.A56.3CA.82A.4A5.7C4

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722.

Ouvidoria: 0800 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088.

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informagdes, facilitando sua vida.



RECEBEMOS DE MARIA ELISOINLDA NON ATO ALVES O8 PRODUTOS 7 SURVIQOS CONSTANTIS DA NOTA TISCAL INDICADO AD LADO NF_e
EMISSAO: 18092025 - DEST. 7 REM : JOSE EDUARDO ACIOLY CANUTO - VALOR TOTAL: RS 940.00 ° 00
DATA DC RCCEBIMENTO DENTIO K’»\L‘»\()l} ASSINATURA DO RUCTDDOR N E 0'011'216
SERIE 001
gl
IDENTIFICACAQ DO ENITENTG e ' ;
MARIA E'LISOILD.-\ NONATO ALVES DANFE ’ ‘ [
DOCUMENTO AUXILIAR DA | i 1
NOTA FISCAL ELETRONICA . = ' |
AV FERNANDES LIMA, 1709 - FAROL - 0 -ENTRADA CHIAVE DE ACDSSO ;
. CEP:$70587450 - MACEIO - AL 1 -SADA 1 2725 0902 4368 4500 0150 5500 10000112 1616 5147 9319
{2~ IMPERIO TEL: (§2)2140-0605 ) & Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
imperio.construcao @ hotmail.com N 000.01’1 216 fl. 1 /1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATURLZA DU OPURACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO |
5929 - VENDA EFETUADA CF 227250029957212 18/09/2025 12:21:54
INSCRICAO CSTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF
240936868 02.436.845/0001-50
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME 7 RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA CMISSAD |
JOSE EDUARDQ ACIOLY CANUTO 363.464.894-53 18/09/2025 |
ENDERECQO DAIRRO ! DISTRITO CEP DATA SAIDA 7 ENTRADA
RUA CORONEL JOAO BEZERRA, 035 FEITOSA 57042-230 18/09/2025
MUNIKCIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA !'
MACEIO 3320-5902 AL 12:21:49 |
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICNS VALOR DO 1CMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
260,83 52,16 0,00 0,00 1.027,70 J
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OQUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO [PI VALOR TOTAL DA NOTA |
|
0,00 0,00 87,70 0,00 0,00 940,00 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF ]
0 - REMETENTE
ENDERECQO MUNKCIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
LAT/UND/1/4/ 139,500 139,500
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
,,‘;f:,‘r’,";";,;';{ DESCRICAQ DO PRODUTO// SERVICO sousst | ST |crop| uND. | QuanT. | VALOR Loy DISUONI0 | UA0ATE a3 | SVALORS |2 VALOR, —:’::‘,:"—ll——i'"‘: :
333300271 IQUINE SELA E PINTA 15,L BRANCO NEVE FZOS!OIO 060 | 5929 |LAT 2,00 284,0000, 568,00 48,45 0,00 0,00 0.00| 000 0.00’
61316230 ROLO TIGRE LA 23CM (1316) 06034010 | 000 |5929|UND 1,00 36,9000 36,90 3,15 33,75 6,75 0,00|20.00] o.coi
003572 CIMENTO POTY TODAS OBRAS 25KG P5232910 | 060 | 5929 |UND 2,00 27,9000 55,80 476 0,00 0,00 0,00| 0,00 O.CO}
003521 GESSO RAPIDO 5KG 5202090 | 000 | 5929 (UND 1,00 12,9000 12,90 1,10 11,80 236 0,00{20,00 o.coi
60800150 LIXA MASSA 150 FBOS?OOO 0CD | 5929 |UND 10,00 1,1000 11,00 0,94 10.06 2,01 0.00{20.00 O.COf
504 MASSA CORRIDA LUX 25,KG 2141020 | 000 [5929 [LAT 2,00} 58,9000 119,80 10,22 109,58 21,92 0,00 20.00 OACOE
62200283 DIALINE 0,750ML BRANCO NEVE B2081010 | 060 |5929|1/4 2,00 47,5000 95,80 817 0,00 0,00 0,00| 0,00 04(:0:
62151016 ESPATULA TIGRE 101,6MM B2055900 | 060 [5929|UND 1,00] 22,9000 22,90 1,95 0,00 0,00 0,00 0.00 O.CO]
961 THINNER EUCATEX 0,9L 38140090 | 000 |5923|UND 2,00 23,9000 47,80 4,08 43,72 8,74 0,00/20,00{ 0.00 i
€050 AGUARRAS MAZA 0,900L P7101230 | 000 |5929(1/4 1,00 26,3000 26,90 2,29 24,61 492 0.00(20.C0| 0.CO ;
£0519012 TRINCHA TIGRE AMARELA 3 - ESMALTE B6034090 | 000 | 5929 |UND 1,00 22,9000 22,90 195 20,95 4,19 0.00 zo‘co; o.co!
E0700080 LIXA FERRO 80 58051000 | 000 |5929|UND 2,00 3,5000 7.00 0,64 6,36 127 0.00 20A00‘: 0.00 ‘

%;o
4

DADOS ADICIONAIS

UAE AN, 1S COMPLEMENTARES RESCRVADO AQ FISC0
NFCe Ref (2725 0902 4368 4500 0150 6510 1000 0878 2210 5610 9110)
ICMS TRIBUTADO P/CUPOM FISCAL N 087822

DATASHORA DA IMPRESSAD 164972028 12 22 44 - FLENISON - 3 via COG! SYSTEMS Lid

igitalizado com Camscanner



<1 “wIMPERIO

mb._.-_.h DAICONSTRUGAC
Maria Elisorlda Nonato Alves CNPJ 02.436.845/0001-50

RECIBO

Recebemos do JOSE EDUARDO ACIOLY CANUTO CFF 363.464.894-53
a quantia de R$ 940,00 (NOVECENTOS E QUARENTA REAIS).

,02.436. 5457000150 ?7/

J MARIA ELISOILDA NQNATO AYVES b
Av. Fernandes Lima, 1709 - F —, 1

CEP: 57.055-000 Mace:o 2:_¢mpen0 o CONStrU‘;aO é_ 4
L_mscﬂcan EStadaal: 240.93686-8 | 1/

Macelé 18 de SETEMBRO 2025

Digitalizado com CamScanner



